Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality

Hani i Elezit
DATE: 15.12.2022
NR.09/ 4{2‘&3 /2022
KONTRATE SHERBIMI

Numri i kontratés1; 659-22-14235-1-4-7; KKHE-22-051-1-4-7
KOMUNA HANI I ELEZIT (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™). né njérén ané; dhe

Muhamet Dernjani B.L., Hani i Elezit, Hani i Elezit, 810301044, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne
angn tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ kontratc publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Furnizime shtypi me numér identifikues: 659-22-14235-2-4-7

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &sht& performimi i shérbimeve n& vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

No. Lot

1 Furnizime shtypi

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 570.00 Euro.

2.2 Cmimi i permendur n€ Nenin 2.1 m& sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratiés. Al duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratgs;
(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

® [shéno gdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésis€ n€ t& cilin jang dhéng mé sipér.

1 Ju lutemi referojuni k&tij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g& lidhen me thesarin. :



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga anz tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot® kété n€
komunikatén e tij. Sa her& g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatgs me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj® vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonjé& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikati ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n€ gjuhén SHOQIPE? né tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin & Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

| Emri

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: HL H AH (,-'r

Pozita: /;f(i\;' fe A (2

Nénshkrimi: ZVQ P e

Data: "
il 45-4/2 Aol

Yula: WEEEE T < ZYTIH

!’. yal -
RS g eWegny
My @fisra M-

2 Gjuha do t& jet& gjuha e shfrytézuar nge tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-22-3538-2-4-7/C252

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPXK. Sa heré ¢ ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.
[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhené. sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante ]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatuesh&ém 2:1 Ligjet ¢ Kosov&s q& jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat kontratés. Juridiksioni do t€ jet&

gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e p&rdorur do t& jeté SHQIPE.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Sh&rbimeve &shté 15.12.2022
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit &sht& 15.01.2023
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &sht& HANI I ELEZIT
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté N/A
Autoritetit
Kontraktues
Parimet e 16.1 Pas perfundimit te sherbimeve, me raport do te behet pagesa.
pérgjithshme t&
pagesés
o b Parim dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti

Kouteolli Lialitett i kontraktues do t& jené si n€ vijim:

Pariudha Garantuese ¢ Defekteve gshté 1 muaj
Zgjidhja migésoree | 20.2 Me mirekuptim ne mes te Komunes — Shkollave perkatese dhe
mosmarréveshjes Kontraktuesit, ne te kunderten do te behet =gjidhja e

mosmarreveshjeve me gjykate!
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjes me ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
procedure gjyqésore ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ne Gjykaten Themelore

Ferizaj — Dega Kaganik n& pajtim me ligjin n€ Kosové.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund-té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
¢shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen € mosmarréveshjes]
né pajtim me [specifika rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve 1 Bashkuara mbi
Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té tiera &
arbitrachit té njohura ndérkombétarisht) |.




Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna - Hani i Eelezit

KUOTIMI | GMIMEVE

PROKURIMI ME VLERE MINIMALE
Sipas Nenit 37 1 Ligjit N, 05/1-068 pér ndryshimin dne plotesimin e Ligjit Nr. 04 L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosoveés, | ndryshuar dhe plotésuar me Ligiin Nr. 04 L-237

Data e Ftesés:12.1 2.2022
Nr i Prokurimit 659-22-13763-2-4-7

Nr i brendshém KKHE(VM) 22-051-147

NENI I: IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA HANI I ELEZIT

Adresa e AK: Rruga Nuri Bushi

Qyteti: Hani i Elezit Kodi Postar: 71510
Personi kontaktues: Xhevdet Bushi e-mail: pmkurimi.he@gmail.com
Telefonl: 038-200-46-561 Faksi: (shénc numiin & faksit te AK)"

NENI Il: IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EmA10E  JtupprET Qi AW % 7| Personi kontaktues: Atypbgary Leagpres 1
Adresa: f‘. f A/U,c’/ f,yf#/ Telefoni: ;"-?9/ g-27- 109 o |
Qyteti: s i ELE 2 7| Faksi:

Kodi Postar: 2 S0 E-mail: .

NENI Hii: TE DHENAT NE LISTENE CMIMEVE
{i1.1) TITULLI | PROKURIMIT

1 “Shérbime shggi per nevoja te shkollave SHFMU.V.“BalIazhi"& SHFMU.”K.DiturisE E
i.1.1) Klasifikimi i Fjalorit t& pérgjithshém t& Prokurimit (FPP): 451112134

i1.2) N& ményré gé té dashmohet s Operatori Ekonomik (OE) éshté i pérshtatsh®m qé t& marré piesé né

kété proceduré prokurimi, OE duhet t& nénshkruaj dhe té paraqes me Kuotimin e tij Deklaraten nén Betim &

. pashkangjitur. )
111.3) Dekiaratén nen Betim te bashkangjitur
1IL.4) PERSHKRIMI | OBJEKTIT TE KONTRATE

I
T Gmimi phr njési€ | Cmimi Total |
e pérshkrimi Njsia | S351d g €|
7| Folic me mbishkrim per SHFMU.K.Diturisé m2 10 _‘,T, ey fa T, ev_|
2. | Fotografi A4 me korniza Cope 20 / _. L "j.
5| Mirénjohje per SHEMU.K. Diturisé Cope | 0| Ao s, tv |
T Folio me mbishirim per SHFMU.V.Ballezhi mz | 10 7567 750,72 |
5| Mirénjohje ¥-Ballazhi Cope |30 Lo ET
8. Plastifikimi | dokumentave & nilrsime pet revoja te shkollave A3 | Cope 25 { o 25, 0 |
7| Kimika me mbishkrime Cope l 130 £330 58, 0|
Totali | -
T THerEmM |5 7C, e

VEREJTJE : T€ gjitha taksat duhet te aplikohen ne gmime

Formudart Steptdaard- Aot ! gmineve NS viere minfmale



